PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕННИКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от                                       №

О назначении ответственных лиц.
      В целях реализации электронного документооборота между Управлением Федерального казначейства по Нижегородской области,  далее УФК,

и администрацией Щенниковского сельсовета Шарангского муниципального района Нижегородской области, далее Участник, имеющее бюджетные полномочия  из ПБС,АП  ,код УБП  01915 и для обеспечения условий признания юридической силы электронных документов  при обмене информацией между  УФК и  Участником, наделить правом электронной цифровой подписи следующих уполномоченных лиц:

	№ п/п
	Ф. И. О.
	Подразделение, должность
	Логин
	Формализованная
должность

	11
	Лежнина Любовь Николаевна
	Глава администрации Щенниковского сельсовета
	01915_LEZHNINALN
	руководитель

	22
	Береснева Лариса Анатольевна
	Специалист
1категории
	01915_BERESNEVALA
	Главный бухгалтер

1. Возложить функции и обязанности Администратора АРМа Участника по организации и обеспечению надежной бесперебойной эксплуатации программно-технических средств АРМа Участника, по организации, обеспечению и контролю мероприятий по защите информации в соответствии с требованиями, указанными в Правилах электронного документооборота, на следующих сотрудников, наделить их соответствующими правами и полномочиями:

	№ п/п
	Ф. И. О.
	Подразделение, должность

	1
	              Береснева Лариса

                Анатольевна
	Специалист 1 категории

2. Бересневой Л.А. провести инструктаж указанных в п.п. 1‑2 сотрудников, ознакомить под роспись с правилами эксплуатации средств электронной подписи,  Правилами  электронного документооборота.

3. Указанным в п.п. 1‑2 настоящего распоряжения сотрудникам неукоснительно соблюдать требования соответствующих нормативных документов.

4. Назначенные в п.п. 1‑2 настоящего распоряжения сотрудники несут персональную ответственность за:

· сохранение в тайне конфиденциальной информации, ставшей им известной в процессе обмена информацией между УФК и Участника ;

· сохранение в тайне закрытых ключей ЭП и иной ключевой информации;

· соблюдение правил эксплуатации средств АРМ Участника и средств электронной цифровой подписи.

5. Копию настоящего  распоряжения  представить УФК.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой

Глава администрации

Щенниковского сельсовета:                                            Лежнина Л.Н.
      -

07.05.2013г.

  16